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Globallashuv sharoitida aholini ijtimoiy himoya qilish davlat siyosatining eng muhim 

yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Aholining ijtimoiy zaif qatlamlarini qo‘llab-quvvatlash, 

fuqarolarning munosib turmush darajasini ta'minlash hamda ijtimoiy tengsizlikni kamaytirish 

har qanday ijtimoiy davlatning asosiy vazifalaridan sanaladi. Shu bois, dunyoning rivojlangan 

davlatlari tomonidan yaratilgan ijtimoiy himoya modellarini o‘rganish alohida ilmiy va amaliy 

ahamiyat kasb etadi. 

Ijtimoiy himoya tizimining shakllanishi va rivojlanishida Germaniya alohida o‘rin tutadi. 

Aynan ushbu davlatda XIX asr oxirida zamonaviy ijtimoiy sug‘urta tizimining huquqiy asoslari 

yaratilgan bo‘lib, keyinchalik mazkur model ko‘plab mamlakatlar tomonidan o‘zlashtirilgan. 
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O‘zbekistonda ham so‘nggi yillarda ijtimoiy himoya sohasini takomillashtirish, ehtiyojmand 

aholini manzilli qo‘llab-quvvatlash hamda ijtimoiy xizmatlar sifatini oshirishga qaratilgan keng 

ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda. Shu nuqtai nazardan Germaniya tajribasini o‘rganish 

va uning ayrim samarali jihatlarini milliy tizimga moslashtirish dolzarb masala hisoblanadi. 

Germaniyada ijtimoiy himoya tizimining shakllanishi XIX asrning ikkinchi yarmiga 

to‘g‘ri keladi. Mazkur davrda sanoatlashtirish jarayonining jadallashuvi natijasida ishchilar soni 

keskin ortdi. Ishlab chiqarishdagi baxtsiz hodisalar, kasalliklar va mehnatga layoqatsizlik bilan 

bog‘liq ijtimoiy muammolar davlat tomonidan yangi himoya mexanizmlarini yaratishni talab 

qildi. Natijada Germaniya kansleri Otto fon Bismark tashabbusi bilan ijtimoiy sug‘urta tizimi 

shakllantirildi. 

1883-yilda kasallik sug‘urtasi, 1884-yilda ishlab chiqarishdagi baxtsiz hodisalardan 

sug‘urtalash, 1889-yilda esa qarilik va nogironlik sug‘urtasi to‘g‘risidagi qonunlarning qabul 

qilinishi ijtimoiy himoya sohasida yangi bosqichni boshlab berdi. Ushbu qonunlar orqali davlat 

ilk bor fuqarolarni turli ijtimoiy xavflardan himoya qilish bo‘yicha majburiyatlarni o‘z 

zimmasiga oldi. Natijada ijtimoiy himoya nafaqat xayriya yoki ko‘ngilli yordam shakli, balki 

qonun bilan kafolatlangan huquq sifatida qarala boshlandi. 

Bismark modeli deb nom olgan ushbu tizimning asosiy xususiyati shundaki, u davlat, ish 

beruvchi va xodimning birgalikdagi moliyaviy ishtirokiga asoslanadi. Ijtimoiy sug‘urta 

jamg‘armalari ish beruvchilar va xodimlar tomonidan to‘lanadigan majburiy badallar hisobidan 

shakllantiriladi. Fuqaro tomonidan to‘langan badallar keyinchalik pensiya, kasallik yoki 

ishsizlik holatlarida olinadigan ijtimoiy to‘lovlar miqdoriga ta'sir ko‘rsatadi. Shu jihatdan 

mazkur model ijtimoiy himoya va mehnat faoliyati o‘rtasida uzviy bog‘liqlikni ta'minlaydi. 

Bugungi kunda Germaniya dunyodagi eng rivojlangan ijtimoiy himoya tizimlaridan 

biriga ega. Germaniya Asosiy qonunining 20-moddasida mamlakatning ijtimoiy davlat ekanligi 

mustahkamlangan. Ushbu konstitutsiyaviy prinsip davlatning fuqarolar oldidagi ijtimoiy 

majburiyatlarini belgilab beradi. Hozirgi vaqtda Germaniyada pensiya sug‘urtasi, tibbiy 

sug‘urta, ishsizlik sug‘urtasi, baxtsiz hodisalardan sug‘urtalash hamda uzoq muddatli parvarish 

sug‘urtasi yagona tizim sifatida faoliyat yuritadi. 

Germaniya tajribasining yana bir muhim jihati ijtimoiy xizmatlarning rivojlanganligidir. 

Keksalar, nogironligi bo‘lgan shaxslar, bolalar va parvarishga muhtoj fuqarolar uchun maxsus 

xizmatlar tashkil etilgan. Mazkur xizmatlar nafaqat moddiy yordam ko‘rsatishni, balki tibbiy, 

psixologik, reabilitatsion va ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash choralarini ham qamrab oladi. Shu 

sababli Germaniya ijtimoiy himoya tizimi fuqarolarning hayot sifatini yaxshilashga qaratilgan 

kompleks mexanizm sifatida namoyon bo‘ladi. 

O‘zbekistonda ham ijtimoiy himoya masalalari davlat siyosatining ustuvor 

yo‘nalishlaridan biri sifatida e'tirof etilgan. O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasida 

fuqarolarning ijtimoiy ta'minot olish huquqi mustahkamlangan bo‘lib, ushbu huquqni amalga 

oshirishning huquqiy mexanizmlari maxsus qonun hujjatlari orqali tartibga solinadi. Xususan, 

pensiya ta'minoti, nogironligi bo‘lgan shaxslarni qo‘llab-quvvatlash, bolalarni ijtimoiy himoya 

qilish va kambag‘allikni qisqartirish sohalarida keng ko‘lamli normativ-huquqiy baza 

shakllantirilgan. 

So‘nggi yillarda O‘zbekistonda ijtimoiy himoya tizimini institutsional jihatdan 

takomillashtirishga alohida e'tibor qaratilmoqda. Xususan, 2023-yilda O‘zbekiston 

Respublikasi Prezidenti huzuridagi Ijtimoiy himoya milliy agentligining tashkil etilishi ushbu 
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sohadagi eng muhim islohotlardan biri bo‘ldi. Agentlikning tashkil etilishi ilgari turli davlat 

organlari tomonidan amalga oshirilgan funksiyalarni yagona tizimga birlashtirish imkonini 

berdi. Natijada ijtimoiy himoya sohasida boshqaruv samaradorligini oshirish, xizmatlar sifatini 

yaxshilash hamda ehtiyojmand fuqarolarni qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini 

takomillashtirish uchun huquqiy va tashkiliy asos yaratildi. 

Bugungi kunda Agentlik tomonidan nogironligi bo‘lgan shaxslarni qo‘llab-quvvatlash, 

bolalarni oilaviy muhitda tarbiyalash, keksalar va parvarishga muhtoj shaxslarga ijtimoiy 

xizmatlar ko‘rsatish, kam ta'minlangan oilalarni qo‘llab-quvvatlash kabi yo‘nalishlarda tizimli 

ishlar amalga oshirilmoqda. Shu bilan birga, “Yagona ijtimoiy reyestr” va “Inson” ijtimoiy 

xizmatlar markazlari faoliyati orqali fuqarolarga ko‘rsatilayotgan xizmatlarning manzilliligi va 

samaradorligi oshirilmoqda. 

Germaniya va O‘zbekiston tajribasining qiyosiy tahlili shuni ko‘rsatadiki, Germaniyada 

ijtimoiy himoyaning asosiy moliyaviy manbai sug‘urta badallari hisoblangan bo‘lsa, 

O‘zbekistonda davlat byudjeti mablag‘lari va manzilli ijtimoiy yordam mexanizmlariga ustuvor 

ahamiyat qaratiladi. Shu bilan birga, O‘zbekistonda ham ijtimoiy sug‘urta institutlarini 

rivojlantirish, ijtimoiy sheriklik mexanizmlarini kengaytirish va nodavlat ijtimoiy xizmatlar 

bozorini shakllantirish bo‘yicha izchil choralar ko‘rilmoqda. 

Germaniya tajribasidan kelib chiqib, O‘zbekistonda ijtimoiy himoya tizimini yanada 

takomillashtirish uchun ijtimoiy sug‘urta mexanizmlarini kengaytirish, ijtimoiy xizmatlarning 

sifat standartlarini takomillashtirish, raqamli texnologiyalarni keng joriy etish va ijtimoiy 

himoya subyektlari o‘rtasidagi hamkorlikni mustahkamlash maqsadga muvofiq hisoblanadi. 

Xulosa qilib aytganda, Germaniya ijtimoiy himoya tizimi dunyoda eng samarali va 

barqaror tizimlardan biri sifatida e'tirof etiladi. Uning asosini tashkil etuvchi ijtimoiy sug‘urta 

mexanizmlari fuqarolarning ijtimoiy xavflardan himoyalanishini ta'minlashda muhim 

ahamiyat kasb etadi. O‘zbekistonda esa so‘nggi yillarda amalga oshirilayotgan islohotlar 

natijasida ijtimoiy himoya tizimi yangi bosqichga ko‘tarilmoqda. Ayniqsa, Ijtimoiy himoya 

milliy agentligining tashkil etilishi va ijtimoiy xizmatlar tizimining rivojlantirilishi ushbu 

sohaning institutsional asoslarini mustahkamlashga xizmat qilmoqda. Germaniya tajribasining 

ayrim ijobiy jihatlarini milliy sharoitlardan kelib chiqib joriy etish O‘zbekistonda ijtimoiy 

himoya tizimining samaradorligini yanada oshirishga imkon beradi. 
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